巴音郭楞蒙古自治州工程系列建材、石油、化工、
纺织、机械电子专业中、初级职称评审委员会

关于开展 2024年自治州工程系列建材、石油、
化工、纺织、机械电子专业民营企业

专项职称评审工作的通知

各县（市）商工局、园区经发局、各相关企业单位：

根据《关于进一步做好民营企业职称工作的通知》（新人社

发〔2023〕70 号）及《关于开展 2024 年巴州民营企业专项职称

评审工作的通知》（巴职改办字〔2024〕2 号）精神，结合巴州

实际，现就做好 2024 年巴州工程系列建材、石油、化工、纺织、

机械电子专业民营企业专项职称评审工作有关事项通知如下：

一、申报范围

（一）营业执照在巴州范围内注册的民营企业中从事相关工

作的专业技术人员。

（二）疆外民营企业派驻巴州连续工作一年以上的从事相关

工作的专业技术人员。

申报人员必须为本企业在职的专业技术人员，离退休人员不

得参加推荐申报。

二、申报渠道

职称申报工作采取线上办理的方式，登陆"新疆专业技术人

员管理平台"，选择巴州端口，进入"巴州职称管理系统"（网址：

https://bz.xjzcsq.com，以下简称"平台")，选择"民营企业专项"进

行申报。

三、资格条件

依据新修订的《新疆维吾尔自治区工程系列建材专业职称评

审条件（试行）》（新人社发〔2023〕9 号）《新疆维吾尔自治区

工程系列石油专业职称评审条件（试行）》（新人社发〔2023〕7

号）《新疆维吾尔自治区工程系列化工（含制药）专业职称评审

条件(试行)》（新人社发〔2023〕12号）《新疆维吾尔自治区工程

系列纺织专业职称评审条件（试行）》（新人社发〔2023〕13 号）

《新疆维吾尔自治区工程系列机械电子专业技术职务任职资格

评审条件（试行）》规定的专业职称评审条件（新人社发〔2023〕

10 号）规定的专业技术职称任职资格条件及《关于印发支持南

疆地区加强专业技术人才队伍建设十条措施的通知》（新人社发

〔2023〕69 号）有关规定。

四、时间安排

（一）申报时间：7 月 10 日至 7 月 30 日。

（二）审核材料时间：7 月 20日至 8 月 10 日。

（三）缴费时间：8 月 12 日至 8 月 20 日。

（四）评审时间：按各评审委员会要求召开。

专业技术人员须在规定时间内完成申报和缴费工作，逾期不

予受理。

五、申报要求

（一）符合专项评审工程领域建材、石油、化工、纺织、机

械电子专业中、初级职称评审条件的可选择申报评审相应级别的

职称。

（二）符合《关于进一步明确有关职称政策的通知》（新人

社发〔2013〕101号）文件中规定的未取得专业技术职务任职资

格专业技术人员可根据学历和年限选择申报中级职称。

（三）技工院校中级工班、高级工班、预备技师（技师）班

毕业的专业技术人员，依据人社部《关于进一步做好职称评审工

作的通知》（人社厅发〔2022〕60 号）规定，可分别按照中专、

大专、本科学历申报评审职称。

（四）高技能人才依据《关于进一步做好自治区高技能人才

和专业技术人才职业发展贯通工作的通知》（新人社发〔2021〕

26 号）规定，可选择申报中、初级职称评审。

（五）答辩要求：现场答辩环节实行量化赋分的，按照当年

参加该专业现场答辩人员的平均分值予以赋分；现场答辩环节不

实行量化赋分的，按照通过现场答辩环节对待。申报初级专业技

术职务任职资格人员免于答辩。申报中级职称的申报人需进行工

作实绩和专业知识的答辩，若羌、且末县的民营企业专业技术人

员免于答辩。

六、网上申报材料填写要求

职称评审采取"盲评"方式，申报人须在系统内将所有附件材

料中出现的本人姓名、工作单位及本人照片眼部进行遮盖处理，

工作总结中不允许出现本人姓名、工作单位，凡遮盖不符合要求

的一律不予受理。（申报人材料上传完毕后需登录系统，在"我的

主页﹣我的申请书﹣检查姓名遮盖"中检查所传每张附件图片的

本人姓名、工作单位、工作单位公章及本人照片眼部遮盖工作：

页面如需遮盖（图片中出现本人姓名、工作单位、工作单位公章

及本人照片）的请在是否需要遮盖处单击【是】，并进行【遮盖】;

如无需遮盖（图片中没有本人姓名、工作单位、工作单位公章及

本人照片）的请在是否需要遮盖处单击【否】。）相关附件中存在

涉密材料的，需经过信息遮盖等脱密处理后上传。未按要求进行

遮盖所导致的后果，由申报人承担。

（一）申报人

1、基本信息：申报人按要求填报个人信息，并上传身份证

（正、反面）、符合要求的近期一寸免冠照片（作为电子职称证

书的照片）及其他材料。

申报人在此项须同时上传近半年社保缴费佐证材料。对于经

营困难的民营企业申报人员出现断保的，需上传社保经办机构出

具的缓缴证明；新注册企业或其他原因暂未参保的，需提供用人

单位与申报人员签订的劳动合同和银行工资流水单，提供的劳动

合同和工资流水单必须真实有效，一经发现弄虚作假，取消申报

资格，对相关责任人按有关规定坚决从严处理。

2、学历学位：从低到高依次填写，并上传相应毕业证书及

国家教育部学信网（http://www.chsi.com.cn/）的《教育部学历证

书电子注册备案表》，如无法查询的，需扫描上传人事档案中的

《毕业生登记表》或相关学历材料。

3、专业技术资格：申报人按要求填报现职称取得时间、从

事专业技术工作年限。现职称在新疆取得者，上传“任职资格文

件”或“职称证书”或“专业技术职务任职资格评审表”其中两项；

现职称在其他省区市取得者，需上传“任职资格文件”“职称证书

和“专业技术职务任职资格评审表”三项材料。

4、工作简历：指参加工作以来的工作经历，需按照实际年

份由远至近准确填写。

5、获得的知识产权：指任现职以来在学术方面取得的发明

专利等，如有上传扫描件。

6、实践能力、业绩成果：需按各专业任职资格条件填报相

关信息，并上传与实践能力、业绩成果相关的印证材料（单位出

具的证明不能作为印证上传），业绩成果佐证材料需要提供证明

人姓名、单位、职务及联系方式。

7、获奖情况：申报人须如实填写相关信息，并上传证书原

件，所填内容须与附件印证资料一致。

8、著作论文情况：对著作、论文不作硬性要求，工作总结、

教育成果、技术推广总结等可替代论文要求。

正式出版的本专业学术、技术著作，论文按要求上传封面、

目录、正文、检索报告（按照各系列职称申报要求填报）；代表

作品（技术报告、技术标准、工程方案、项目实施报告等）经单

位审核盖章后上传。

9、继续教育：申报人按要求上传继续教育培训合格证书（申

报初级职称的民营企业专业技术人员继续教育学时不作硬性要

求，申报中级职称的民营企业专业技术人员须完成近两年的继续

教育，专业科目和公需科目提供 2023-2024 年度培训合格证书）。

10、聘（任）现职期间考核情况：申报人需按要求上传近 3

年（2021 年—2023 年）考核表（正、反面）。考核结果为不合格

等次的按任职资格条件要求延期申报。

11、聘（任）现职以来个人业务工作总结：能反映申报人任

现职后的工作态度、业务能力、工作业绩、学术水平等方面情况，

字数 2000—3000 字。

12、其他附件或证明材料：需上传《公示》（附件 1）、《公

示结果》（附件 2）及所在单位审核同意的证明材料（附件 3）。

获奖情况不在此栏反映，将获奖情况全部填入"获奖情况"栏目中，

避免重复上传。

13、个人承诺书。申报人对本人申报材料的真实性负责，填

写并上传个人签字的承诺书（承诺书内容按照提示内容（附件 4）

手抄、签名、按手印）。

（二）推荐单位

申报人所在工作单位对申报材料进行审核，对所审核申报材

料的真实性、完整性和时效性负责，并在单位内部进行公示，公

示期不少于 5 个工作日，对公示无异议的填写审核意见"本单位

已对提供的申报材料逐一审核，真实、完整、有效，同意推荐",

并上传单位公示、公示结果、推荐意见（模板详见附件 1、2、

3)。

七、评审费用

职称评审费：中级 380 元／人，初级 220元／人。初次确定

初级 100元、初次确定中级、授予（中级）收费 380 元。

八、注意事项

（一）网上申报需严格按照要求填写，不得有含糊的词语，

对表中的栏目无填写内容的应注明“无”，不得留有空格。附件材

料正向上传，图片格式（*．jpg格式），若附件材料无法打开、

内容不清晰或出现漏报、错报导致的后果，由申报人员自行承担。

（二）对违反规定、弄虚作假、营私舞弊的参评专业技术人

员，按照《职称评审管理暂行规定》（人社部令第 40 号）及《新

疆维吾尔自治区职称评审管理办法》（新人社规〔2022〕6 号）

有关规定严肃查处，3 年内不得申报相应职称评审。

（三）严格落实审查推荐责任追究制度，实行“谁审查，谁

负责”。各县市、各部门、各单位要高度重视，加强组织领导，

严格工作程序，增强工作透明度，做到政策公开、条件公开、程

序公开、结果公开，以高度负责的精神和严谨细致的工作作风，

做好申报人员材料的审核和推荐工作，确保职称工作顺利进行。

九、咨询电话

联系电话：0996—2028769

联系人：徐红梅，王荣珍 16609963813

受理地点：库尔勒市石化大道 22号孔雀大厦巴州工信局 411

办公室

附件： 1．推荐单位公示（模板）

2．推荐单位公示结果（模板）

3．推荐意见（模板）

4．个人承诺书（模板）

自治州工程系列建材、石油、化工、纺织、机械电子

专业中、初级专业技术人员职称评审委员会

2024 年 7 月 4 日

https://www.xjzcsq.com/xjzcsq/upload/files/2022/10/73bf26cddc150e82.docx
https://www.xjzcsq.com/xjzcsq/upload/files/2022/10/72179d7b612f14a6.docx

附件 1

关于 xxx同志申报 xx系列 xx专业 x级
职称的公示（模板）

根据民营企业专项职称评审工作的要求，现对×××同志申报

××系列××专业×（高、中、初）级职称进行公示。

基本信息：（包括：性别、族别、政治面貌、身份证号、现

任职称）

思想政治条件：（突出政治表现，强调职业操守和从业行为）

业绩成果：（简要描述近五年的实践能力和业绩成果，并说

明对业绩成果的实际贡献）。

公示时间从××××年××月××日起至××××年××月××日止（公示

期不少于 5 个工作日）。如对×××同志的相关信息有疑异，请电

话或书面形式反映至××办公室，监督电话：××××

签字：（单位负责人签字）

单位名称（公章）

2024 年×月×日

附件 2

关于 xxx同志申报 xx系列 xx专业 x级
职称的公示结果（模板）

×××同志申报材料已在本单位公示××天，公示期间无投诉、

举报，公示无异议，申报材料真实、完整、有效，同意推荐×××

同志申报××系列××专业×（高、中、初）级职称。

推荐单位名称（公章）

2024 年×月×日

附件 3

关于 xxx同志申报 xx系列 xx专业 x级
职称的推荐意见（模板）

经审核，同意推荐×××同志申报××系列××专业×（高、中、

初）级职称。

单位联系人：

联系电话：

单位名称（公章）

2024 年×月×日

附件 4

个人承诺书

本人承诺以上填报的内容和提交的材料完全真实有

效，且网上填报与送审报表内容一致。如申请人提交弄虚

作假确认材料的，一经查实，不予受理确认申报或取消已

确认的资格，并从申报年度下一年起 3 年内，不得申报专

业技术资格。

签字：（承诺人）

2024 年×月×日